Iamvero, quamquam tam praeclaris hominum ac rerum
recordationibus sollemnia commendari vestra magnisque
laetitiae significationibus exornari perpulcrum est, res
tamen ipsa suadet ut aliquid spectetur amplius, quod fluxum
non sit idemque communi bono solida afferat incrementa.

I. Epist. Quum multa alia die XIXaug. an. MDCCLVIIE.
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Caput est, ut se respiciat Hungaria : et conscientianobilita
tis religiosissimorumpatrum impulsa, nec ignara temporum,
ad proposita digna nitatur. Vos nimirum, cuiuscumque
ordinis estis, appellat cohortatio Apostoli: .Sfafe :» /tide,
viriliter agite et confortamini(1): eique concinat sane opor
tet una mens omnium et vox: Z*neamus spei nostrae con
fessionem indeclinabilem (2) ; Non. inferamus crimen gloriae
nostrae (3).— Saeculi cursum universe contuentibus dolen
dum certe, Venerabiles Fratres, homines passim esse, eosque
in sinu Ecclesiae nutritos, qui religionem catholicam neque
opinione neque actione vitae proinde colant ac digna est,
paremve propemodum faciant cuilibet religionis formae,
atque etiam suspectam invisamque habeant. Vix autem
attinet dicere quale illud sit, praestantissimam hanc patrum
hereditatem degeneri sensu repudiare, et quam ingrati sit
improvidique animi beneficia eius, tum diu parta agnoscere
nolle, tum in posterum expectanda negligere. Siquidem in
sapientia institutisque catholicis virtus et efficientia inest,
prout initio monuimus, mira prorsus et multiplex ad huma
nae societatis bonum; neque ea cum aetatibus exarescit,
sed eadem semperet vivida, novis item temporibus, modo
ne opprimatur, constanter est profutura. —.Quod propius
attingit populum vestrum, iam ei Nos de religione, per
superiores litteras adsimilesque curas, satis consuluisse
existimamus, aeque periculis denunciatis ab illa prohiben
dis, aeque adiumentis propositis quae ad eius libertatemdignitatemqueaptiusconducerent.Etquoniama rereli
giosa res civilis dissociari nequit, huic etiam curationem
opemque afferre, quod plane cohaeret cum Apostolico
officio, vehementer studuimus. Nam quae Nobis visum est
convenienter temporibusvestris identidem suadere et prae
scribere, ea non exiguam partem, ut probe meministis,
publicae quoque saluti ac prosperitati vertebant. Quodsi,
hoc ipso in genere, coniuncta bonorum studia impensius
quotidie consiliis monitisque Nostris sint responsura, quidni
eam spem amplectamur quae ex hac saeculari memoria
laetior efflorescit et quasi praelucet ad communium voto
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rum exitum maturandum? Nemini sane civi optimo non
id in votis fuerit, ut, sublatis dissentiendi caussis, suus Eccle
siae ne abnuatur honos, ex quo pariter civitati luculentius
niteat suus, in foedere ductuqueavitae religionis. Inde fiet
ut auctoritas potestatum, mutua ordinum officia,institutio
adolescentiae, talia plura recte se tueanturin veritate, in
iustitia, in caritate : his enim maxime fundamentis praesi.
diisque civitates nituntur ac vigent. — Quae complexio
bonorum ut apud vos habeatur qualis clariore patrum
memoria fuit, id certe valiturum non minimeest, si pietatis
affectio erga romanam Ecclesiam, novis veluti auspiciis, ab
eorum exemplo incitamenta capiat. Opportune quidem in
publicis gaudiis illud etiam indictum novimus,ut honorifi
centissimum Stephani diadema insuetà pompa per urbem
principem, ad Sedem Comittorum dedicandam, certa die
deferatur; nihil quippe cum gloria nationis regumquevestro
rum tam est connexum,nihil cum recta civilis rei tempera
tione tam congruit, quam sacrum illud regiae potestatis
insigne. At vero spe libet praesumere duplex praestabile
emolumentum ex illa re facile oriturum. Alterum, ut in
ordinibus atque in multitudine eo magis sacramentum fir
metur obsequii fideique in augustam Domum Háabsburgen
sem, quae idem diadema, ultro sibi a maioribus vestris
delatum, ad felicitatem regni perpetuo gessit; alterum, quod
est huius propositi, ut copulata recordatio intimae patrum
cum Cathedra Petri necessitudinis, quae per ipsum pontifi
cale donarium rata sanctaqueextitit, iisdem vinclis stabili
tatem addat et robur.

Sciat autem gens Hungarorum illustris, omnino se posse
ac debere auctoritati et gratiae confidere Sedis Apostolicae :
quae nec immemorerit unquam rerum abipsa pro catholico
nominepraeclare gestarum, et pristinum erga ipsam animum
providentiae indulgentiaeque maternae retinet, retinebit. —
Quantum est in Nobis, si quidquam adhuc vestrá caussa
curavimus et effecimus, ea Deus perbenigne ad successum
foveat. Nobisque consilio et ope suasic adsit, ut liceat eo
vel amplius rationibusvestris gratificari. Per hanc praeser
tim faustitatem respiciat Ille praesentissimo numine Regem
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vestrum Apostolicum, ordines, clerum, populum universum ;
faciatque affluentes eorum copiá bonorum, quae ipse natio
nibus regnisque promisit custodientibus iustitiam et pacem.
Vos aeque respiciat omnes magna Domina vestra MARIA,
unáque Stephanus et Adalbertus, iidem regni apostoli et
patroni caelestes; quorum salutari tutela, ab avis et maiori
bus tantopere explorata, cumulatiore in dies fructu laete
mini. — Singulare votum summacaritate adiicimus. Fiat
nimirum ut cives omnes, quos unus eiusdem patriae com
movetamor eademquepublicae gratulationis caussa fraterno
more coniungit, eos una eademquefides in felici complexu
Ecclesiae matris aliquando devinciat.

Vos autem, Venerabiles Fratres, omnivigilantia diligen
tiaque pergite, ut facitis, de populo vestro et de civitate
mereri optime : auspicemque divinorum munerum et pecu
liaris benevolentiae Nostrae testem, Apostolicam benedi
ctionem habete, quam singulis vobis cunctaeque Hungariae
laetanti amantissime impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die I Maii MDCCCXCVI,
Pontificatus Nostri anno decimo nono.

LEO PP. XIII.

LITTERAE APOSTOLICAE

QUIBUS DOMUS AD S. LAURENTII

BRUNDUSINI DE URBE DECLARATUR I
GENERALITIA ORDINIS MINORUM

S. FRANCISCI CAPULATORUM,.
VEUXSEX4MUEEUUECEeXeMeOraUeepex exeeke Ea

NtasrsA33Xdebitopastoralisofficii,quodNobislicetimme
W ritis commisit Altissimus, in religiosas familias,

E T ex quibus uberrimoschristiana res fructusperce
$éwuwes45&pit, oculos mentis Nostrae pro re ac tempore
convertimus, et quae in exploratum cedant ipsarum emolu
mentum, ut avulsis dissensionum seminibus regularis dis
ciplinae ordo adamussim servetur, ea sedulo studio, inter
posita Nostra auctoritate Apostolica, decernere ac consulere
satagimus. Idcirco dilecti filii hodierni Minister, Procurator,
Definitoresque Generales Ordinis Minorum sancti Francisci
Capulatorum Nobis exponendum curavere, Urbanum PP.
VIII rec. mem. Praedecessorem Nostrum, per Apostolicas
litteras die XVI Martii mensis anno MDCXXXIeadem hac
forma datas, motu proprio, Conventum Immaculatae Con
ceptionis de Urbe in foro Barberiniano illo tempore a fun
damentis erectum declarasse ac decrevisse, censendum essela»miquamproprium.Conventum| ProvinciaeRomanae,et1n
usum eiusdem Provinctae et maius commodumtotius Ordinispraedicti.et.praesertim| Capitulorum.et.Congregationum
generaltum sub regimine et administratione [liberadictorumFratrumCappuccinorum| ProvinciaeRomanae.Praefatas
Urbani VIII declarationes dictae Romanae Provinciae Fra
tres minus rite interpretantes, ac sese veluti exclusivos
dictae domus de Urbe dominos considerantes, continuo
auctoritatem Ministri Generalis ac Procuratoris et Commis
sarii Generalis parvi facere visi sunt, adeo ut novennio non
dum elapso idem Praedecessor Noster per alias Apostolicas
litteras die Xi1l Maii mensis anno MDCXXXIXdatas, quarum
initium €/zzuncti Nobis » haec quae sequunturconstituerit,
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ISO LITT. APOST. '' EX DEBITO PASTORALISOFFICII. 'videlicet:AMiznistrumProviucialem| ProvinciaeRomanae,
ipsamqueProvinciam cumomnibus et singulis ipsius domibus
locisque regularibus et. conventibus dilectis filiis modernas et
pro tempore existentibus Ministro Generali et Procuratorz
Generali eiusdem Ordinis, dum. Àic vices ipsius Minzstri
Generalis sustinet, Comsnissariusque Generalis appellatur. et
e5t, dis legibus eoque modo quo ceterae Provinciae, caeterique
Ministri Provinciales Ordinis huiusmodi iuxta eius Constttu
tones auctoritate Apostoltcaconfirmatas, subiectae ac subtecti
sunt, Apostolica auctoritate Nostra tenore praesentium subii
cimus, ac praesentibus Nostris. Jitteris alias a. (Nobis die
XVI 7Martii ansio MDCXXXIemanatas minime obstare decla

ramus. Mandantes propterea dilecto Filto moderno ac pre
temporeexistenti Ministro Provinciali aliisque Offcialibueset
Fratribus dictae Provinciae Romanae quomodolibetnuncupatus
nunc etpro tempore existentibus 1nvirtute sanctae obedtent1ae
ac sub suspenstonis... aliisque... poenis, ut Ministrum Gene
rales ac Procuratorem Generalem,dum vicestpsius Ministri
Generalis sustinet estque Commissarius Generalis,praefatos
t suos Superiores reciptant et agnoscant.... Non obstanttbus
qualeuus opus sit praedictis Nostris litteris ac quibusvis Con
stitutzonibus.... Verum huiusmodi Apostolicis decretis et
posterioribus quamplurimis temperamentis non obstantibus,
eae proxime inter Superiores Generales et praefatam
Romanam Provinciam difficultates exortae sunt et animad
versiones, non sine gravi caritatis fraternae, debitae subor
dinationis ac pacis interioris detrimento. Quare Pius PP. IX
rec. mem. decessor Noster ut eas omnes quaestiones seu
difficultates de medio tolleret, per Constitutionem cuius
initium € Cus»multae et graves» die XXXMaii mensis anno
MDCCCLXVeditam de consilio VV. FF. S. R. E. Cardinalium

negotiis Episcoporum et Regularium expediendis praepo
sitorum deque Apostolicae auctoritatis plenitudine « CozventumCappuccinorumde| Urbesub.tituloDmnmaculatae
ConceptionisGeneralitium esse» statuit et declaravit, €froia
deque Ministro Provinciali Provinciae Romanae minime
subiectum, sed tantum Ministro Generali, vel, eo absente,
Comrmissarto Generali », quibus insuper ius adstipulatur
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religiosos tum e romana tum exaliis provinciis eligendi,
quibus familiam Conventus efforment, salvo privilegio
Ministri Provincialis residendi in Conventu, sed absque
ulla in Fratres familiae iurisdictione. Quas decisiones quan
tum ad modum apte temperatas eadem Congregatio Epi
scoporum et Regularium per rescriptum diei vicesimi inse
quentis lulii mensis innovavit. Dispositiones huiusmodi ad
annum usque MDCCCLXVvnon sine luctuosis vicissitudinibus
perdurarunt, quo anno Minister Generalis una cum aliis
Curiae Generalitiae Sacerdotibus ac Fratribus e praedicto
Conventu Immaculatae Conceptionis temporum iniuria
exturbati, in hodiernum asylum penes Ecclesiam sancti
Nicolai Tolentinatis, titulo locationis, sese precarie recepe
runt. Nunc autem de mandato totius Capituli Generalis in
hac alma Urbe die IX Maii mensis anno MDCCCLXXXIVcele

brati, post diutinas durasque exantlatas difficultates, et
plurimas ac fervidas ad Deum etfusas preces, iidem dilecti
filii hodierni Minister, Procurator, Definitoresque Generales
secundam nacti occasionem, acquisita, praevia Apostolicae
huius Sanctae Sedis licentia, area cum fabricis e dimidio
extructis in via vulgo « Boncompagni » ad Hortos Sallu
stianos, ipsas fabricas ad normam Franciscalis coenobii,
quemadmodum legum aedilitiarum exigentiae ferunt, una
cum Ecclesia sancto Laurentio Brundusino, olim Ordinis
Generali, dicanda, stipem Provinciis quampluribus ac prae
sertim exteris filiali studio corrogantibus, nuper conficiendas
curaverunt. Quae quum ita sint, ad praecavendasdifficul
tates facile exorituras atque ad tute firmiterqueconstituen
dum statum canonicum religiosorum virorum ad Curiam
Generalitiam pertinentium, simulque ut universi Ordinis
disciplinae servandae per Nos quantum in Domino possu
mus consultumsit, porrectis hac super re precibus a memo
ratis Ministro, Procuratore ac Definitoribus Generalibus
Ordinis sancti Francisci Capulatorum benigne annuendum
censuimus, collatisque consiliis, omnibusque adiunctis at
tente perpensis cum VV. FF. NN. S. R. E. Cardinalibus
negotiis Episcoporum et Regularium cognoscendiset diri
mendis praepositis, haec quae infra scripta sunt statuimus,
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praecipimus, edicimus. Nimirum omneset singulos, quibus
Nostrae hae litterae favent, peculiari benevolentia com
plectentes, et a quibusvis excommunicationis, suspensionis
et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et
poenis, si quas forte incurrerint, huius tantum rei gratia
absolventes, et absolutos fore censentes, motu proprio
atque ex certa scientia, et matura deliberatione Nostris,
deque Apostolicae potestatis plenitudine tenore praesen
tium perpetuumque in modum domum ad sancti Laurentii
in via « Boncompagni » sitam almae huius Urbis Nostrae
declaramus esse vere et proprie atque exclusive Generali
tiam Ordinis Minorum sancti Francisci Assisiensis Capula
torum, ideoque a Ministro Generali cum Curia esse inhabi
tandam. Constitutionem proinde, quam supra recensuimus, a
decessore Nostro Pio PP. IX die XXXMaii anno MDCCCLXV

editam auctoritate eadem Nostra praesentium vi revoca
mus, et Conventum Immaculatae Conceptionis de Urbein
foro Barberiniano tamquam Romanae Provinciae proprium
denuo constituimus, firmis ceterum remanentibus tum
Urbani PP. VIII Constitutione, quam memoravimus, quae
incipit verbis « ZuzunctzNobis » tum Regulae et Constitu
tionum praescriptionibus de omnimoda ac plena Ministri
Generalis, eoque absente, Commissarii Generalis sicut et in
alias Ordinis Provincias ita et in Romanam Urbisque Con
ventum auctoritate. Similiter volumus, ut Capitula Gene
ralitia, si et quotiescumque Romae eadem convocariconti
gerit, in praefata domo ad sancti Laurentii Brundusini
iugiter celebrentur in posterum,salvo iure Ministri Generalis
Capitulares aliosque Fratres tempore Capitulorum tam in
praedicto Conventu Immaculatae Conceptionis, quam in
aliis Ordinis in Urbe domibus quibuscumque collocandi.
Haec praecipimus ac mandamus, decernentes has Nostras
litteras firmas, validas et efficaces, existere et fore, suosque
plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, illisque ad
quos spectat et spectare poterit in omnibus et per omnia
plenissime suffragari, sicque in praemissis per quoscumque
iudices ordinarios et delegatos iudicari et definiri debere,
atque irritum et inane si secus super his a quocumque qua
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vis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.
Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus Aposto
licis ceterisque speciali licet atque individua mentione et
derogatione dignis, aliisque constitutionibus et ordinationi
bus Apostolicis, nec non dicti Ordinis etiam iuramento,
confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis
statutis et consuetudinibus, ceterisque in contrarium facien
tibus quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum sub anulo Piscatoris
die v Maii MDCCCXCVI,Pontificatus Nostri anno decimo
nono.

C. CARD.DE RVGGIERO.

v1MAH
1696.
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EPISTOLA
|| Ad Menelik Negus Negesti Aethiopiae imperat. |B&

MtadeRxS.ixd«Xanf,acfn«6iri-:x,efsd,nncn,ncedc
Wu 2L vous a plu jadis de saluer par un acte spon

* tanéle commencement de Notre Pontificat, et,
4 ] dix ans aprés, à l'occasion de Notre Jubilé sa
tx 9x4;cerdotal,Vous Nous avez offert un nouveauté
moignage de votre courtoisie. Ces preuves de bienveillance
ont réjoui Notre cceur ; elles honorent le vótre. Aussi, est-ce
à Votre ceeur de Monarque et de chrétien que s'adresse
aujourd'hui Notre parole pour vous engager à un acte de
générosité souveraine. La victoire a laissé en vos mains de
nombreux prisonniers. Ce sont des jeunes gens vigoureux et
dignes de respect, qui, à la fleur de l'áge et à l'aurore des
plus belles espérances, ont été enlevés à leurs familles et à
leur patrie.